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tnkó kandidáta když on M o ú - nezhude nežli hromádka koulí a

"4

tán Musím se taká jiochlubit ž

jsme bylí na party Muzika nám

pěkné hrála Abych Vám pově-

děla kdo hrál byl to Kda Jelín-

ku Tmí lo pčknč Ani bych by

víee Každý don si inynlím o

kdyby tu byl radí jí Jokrok neb

jsem vclífio Kvčdavá jak skončí

Olčtič čtenářky dne jo takové
vedro že mu jen vše peče Ubozí

malínáří ti zkusí když ju tako
vélile horko! Já valíce ráda bb

M Ilurrvá

rám ale dnen hu opravdu podá'
kovala Přece jMem mí jednou v

nedáli zazbírala u paní šenkýřo-
vé a vydělá jsem tří dollary m
nedáli To Mtálo za lo žo ano?
Ale když jsem přišla domfi to

byla radost?! Plná kamna nádo-

bí všechny talíře umazaná dva
hrnce od zelí dva od knedlíků

jedna tnÍHa opřt od knedlíku a

via líbezni) zavánčlo přípáleni-no- u

Aeh boží! ti muži to jsou
kuchařil Jeden den vaří a druhý
den aby človčk myl jen nádobí

Tak jest to když muže opusfí
kuchařská eiierfíil Oo puk je a

panem zpravodajem snad oprav-

du čeká na ten mnj inkoust? Já
myslila že ho dopálím a že ho

uem bude psát ale on mí to tak
mne k srdci nebral Pane Hakl

snad vám opravdu (en inkoust

vyschl Že níe nepíšete? Jen s ku

ráží bez kuráže se nic nedoká

že ('Irnáel dní zpčl pan Tesárek

vplul do Hlavu manželského eož

inu od Hrdán přejeme! Teď Ml

předplať Pohumile na Pokrok

pro svou paní Nebudeš toho lí

fovaf! Nad rodinou p Hlaváčku

se vzncHla vrána a přinesla jí
baculatou holčičku Já bych
jím byla přála klučíka neb čty-

ři holky to je moc práce! Pan

Henry Kořene je prý došlí těžce

nemocen Přejeme mu brzká u

zdravení K panu Janu Dvořá-

kovi opět zavítala la spropadená
vrána a nechala mu léž holčičku

Oralulujeme Pane Dvořák one

lidy pořádala paní Křížová mlad

sí překvapení na paní Mveeovou

jež se znamenitá vydařilo Když

jsme po líchu přišli do resídeii

ce pana Hveea paní Švecová po-

hodlná spinkala až jsme k ní

přišlí a volali "miicc prise" Pro
mé se (éž doslalo překvapení neb
mi paní částková přivezla kole-

čko tvarohu na sýr To jsme si

pochutnali Otčná paní jen že

len sýr zaváněl málem tak pra-

vil Oížkovský Já Vám paní
Částková vzdávám srdečný dík!
Pan Josef Šenkýř prý se bude

ženit Jen abychom se dověděli

kdy abychom se mohli siičaslniti
lé kočičiny Nu pán líííh ti po-

moz Josífku to bude Severy
takovému zazobanému farmáři mu

lo odpust il nesmí Otčim čtenář-k- y

! Já Vás prosím bys! mi po

radily jak nakládat okurky do

kopru pro zimní potřebu Za ná-

vod předem děkují Minulou ne-

dělí jsem sí přišla k teličce Stra-chotov-

pro máslo u eo tak vy

pravíme o lom hospodářství tu

přijde pan Alois S rachota se si

Mařenkou Hončíkovou a p Ad

Kučera sc si Pednářovou a tak

jsem byla celá pryč jak jim
a myslím si Proč nejsem

svobodna a lak hezká jako ony

slečny? Ano ano mladost — ra-

dost ! Tetičko Strachotň to má

te radost nad těmi Ny nářky že

ano? Když jsem přišla od Vás
s máslem tak u lián byl p Stráň

ský a pohodlná rozprávěl až při
šli myšlénkou na vrabce Oíž

kovský v Hobntu namočil zrní do

brandy a vypravoval chlapci jak
se budou brabci válet až se oné

směsi najed! a lu eo jieh tuk pro
blížeji s pitiieiu Stránským vzpo-

mněli si na ono zrní Pau Stráu

ský vzal pánev se zrním a nesl

vrabcům nle oni Míli dál aitíi
by si Im všimli ale páni přece
varinvuli Když vrabci nechtěli

jist mi ii Stránský opět mimsl rr-n- i

tlil niť vrabej nit udělali
frnk pánové mm iicu-kit!- i ji jieh
vábni ani tá vrabčí polévky jak
totiž plánovali ku předu Nu til
tfo! také si musím tni-ha- t něco

na podruhé 'IVif budu řekni in
pr% in hijV iWitrttv na vše

ky hnii i M 1 t i im piinl
! i lit Sk i !

Klaj tnč ti i

rad žc někteří Jídá jiříŇlí a žáda- -

i
hy jím dal ohuv ňalutvo ha i

mou ku že prý potichu jí n že pni
nelni o volhé udělají a když len

(lohroMnhciiý krajan jim rozdal

lémfr VHcehen Mviií majclek li lm

tom propadl tak se mu jesle vy-

smáli a lí co nejvíce usilovali

lak pro néj nevolili Myslila že

néklerá éeslná žena by byla

schopna lakového cínu? ZajÍNté
že nikoliv Nejsem žádná sufni"

Želka ani nechej žádného tímto

dopisem urážet a proto raději u

koiiéfm ale jestli nepřijdu do ko-í- e

já vlast ná ne neb lo hy mu

sil být kow hodná veliký ala mfij

opÍN a jestli paní pořadalelka
dovolí tak přijdu opři Ho

deéným jmzdravem na vňeelmy
éleiiňře a všďnářky a paní jinřa- -

dalelku zvláálíl
VI Atina Kutákovli Omaha

Nehr Cléná pořaddélko I Oc

tla jwem onehdy článek v ÍJood

íloilMckeepíii(ř miifcřazífie o défeeh

v otroctví a tu jsem sí myslila
že musím do naší tmílé Hlídky o

lom napsali neb jest mnoho čte

nářů a élenářek kteří o této véeí

málo élou prolože noviny denní

málo zpráv o lomfo hrozném zlu

přinášejí Hpíše to hledí zamlčel

ahy si neublížily u knpilalísf H

kletí ony továrny a nakhidárny
o kterých se jedná vlastní A lu

jest Zise dokázáno Ze peníze své

lem vládnou II Že se s jejich po
mocí hodné la a zločinu dá uml

écli a zakrýt
i V onom c lánku

píác Hoiulee liinditay a (leorge

('rcele "V léchlo Spojených
Hiátech zasvěcených svobodé

spnivedlnostj a bralrwlví více jak

inillioii dětí jcM každý rok obé-toviiu- o

ocelovým éelíslem moder-

ní íiidusl ríální mašiny Ani lle
rod který jest lak nenávidí

uchy) lak ukrutný inh on zabil

hned kdežlo iienasyliiv Miiinon

zmrzačí na léle i duši ony m

šťastníky kleré do svých spáru
doslané en málo slátú klerí
mohou dokázal že nemají žád

nýcli ih'lí pod II rokem zamésl

nanýeíi v továrnách vunic je
luieovali v iiheluveh dolech kde

celé dny vdechují uhelný prach

který ničí jím plíce n kde Ima

kazí jim oéi vidíte je jak hlídá

jí jehly kleré udělají Iři lišíce

slehú za minulu jak se plazí v

hahné a sbírají mechyuky aneb

jak jdou v mrazivém jitru do klí

lell kde eeý ih II olcvídljí Úslři-

cnvé škorájiky o kleré pořežou
si své úllé prstíčky Vidíte je-

jich bledé tvářičky v záři do bé-

la rozžhavených pecí ve sklár-

nách kde teplomér ukazuje vždy
slo í víee M uplili a vidíte je v no

ei jako poslíčky roznášeli depeše
do žalářů do douiíí špatné pové-

st i a jiných neslušných míst kde

se nauíí jen samé špatnosti v

bavlněných továrnách kde pra

ují dvanáct až sedmnáct hodin

deuiié v továrnách na hedvábí

kde si vydělají ělyry centy za

liodinii a v doutníkových továr-

nách kde prach taháku celý

den dýchají A v Louisiané jak

nakládají malé mořské ráéky

"shrimps" zvané v wiKliéiiié

kterým musí hlavičku ulrhimu!

v níž jest kyselina která uírá
oiiélil tléteitt lilliso jt jejich Útlých
ruček" A pak se řekne svobod

ná Amerika! Jaká ju to svobodil

aneb spi avt-dtiios- t která zbavuje
tolika dětí od šesti do čtrnácti

ht !uho éelio liejvice potřebuji
loliž světla a dravého vdnehu it

ínsii by užily svt ho mládí Kdy-

by nněiH dělem iuhhi ibivubito

pnootitl jijich mUtu by bylo

rabrámt dunpčlými lidmi lémi

neiutiéslnanýmt klirýt lt iiiáitie v

každém ločstč ibmlt n líni (" I ni

hy Iit lu itupt ann eťu l y omii

itpou tifilui Vřdébtní tuk by
t

iiii'i byli tj'ilii"n íb tone iulei-nis- t

u in- - j'ko nnl Vi yiiť
stmi jsuti vysílí til u tumitil l ul

Oě cttťl{iť by se pokosili pu

stitiiil ídpvtí A ii jil to

tm f Hni liiártiiit itbbibii-tn- i

tl it h tiuibh pb-tll-t M #(tHU%tlí4

trtt liUií' l Jtiílit OltiVlt ib'lj
lit-- kal-- VÍ Jtkť thkt jměul
lisltiieta-ld- pt 4 pl uto íi pU
li ťik ItlAItt I t Ji t I pio luř Vtkli

tlittuiii i t tt t A t níllku
í t I ib't ul' h bili V 11111

t t 1 t! ! o il niU l u

ui b mu' kt i í t li u i

t h 1 kAiiu ti f ittilí v ptas hn

řrfl I ti it ti b tii'' s b-- i

litá 14 b'lin 4 kdy i iui
tl4 t 1 k t 4U liěkt r' 4

f piplali aby si ttanttm) l y it

ťozmnřkanflio iruiHii Každý rok

jel peniiMylvatiKká Jiřinini ura
žádánu ahy příjiila zákon uhy

žádný hoch pod KeHliiácl h' ne- -

mucI onu prácí konat ale uhelnu

řpolecnoHl j íwoii lak mocná že

iloposml onen zákon neproaei a

délské životy jsou ulráeeny dá-

le Však až lam ženy doslanou
volební právo tak to napraví za

krátkou dohu Ala iicehej dnen

psálí o volebním právu to hí ne

chám až jindy ač myslím h jest
to úzce spojeno H diHskoii pfací
A když lak čtu o tom utrpení dě-

lí v průmyslu a heznadčjná exí-Men-

vcdíkčho jiočtu dčlnielva

vi' mésleidi nemohu tmž zazlívali
Ičm mladým lidem kteří farmy
opouštějí a živobytí vu mčateeli

si vyhledávají Na farmč 1

když

jo dosti pni en je lo na zdnivčm

vzduchu v přírodě je to práce
která lélo í duší sílí a nikoli mr-

zni'! jako v iiéklerých odborech

príímyslii
Horlivá čtanářka Mnurson

Nehr ('tone dopis et paní Ku

lákové a uvažujíc o jejím návr-h-

přišlu jseui k tomu náhledu

že nejen láska činí domov šťast-

ným ale léž rozumná mírná a

éísloiini zena Některý muž chce

mílí čÍhIo a kdyby jeho láska k

ženě byla sebe větší ochabne ne

má li zena jeno lu vlastnost líny
zase je povahy prchlivé lk že

kdshy zena mírná nebyla byly

hy iíizuíce na denním pořádku
Tak jen žena moudrá vystihne

povahu svého muže a hleijj mu

vyhověl a v lakové rodině usa-

dí ne pídi mír spokojenost a i lá'
ska třeba by někdy í ze začátku

nebyla Podám zde přiklad líy
lí dva snoubenci a jejich láska k

Mobé navzájem byla veliká Kaž-

uy preiipoviuai z paruu umo

áťaslné manželství Ale brzy po

svaihé poznali pravý opak toho

IVir týduií po svatbě žili jako ho

loubkové v líbánkách ()u ji pří-

mo zbožňoval a nedopustil by je-

ho ženuška se (členná namáhala

Vypral umyl ovšem že po veče

rách neb ve dne byl dosti lěžec

zamění min v obchodě neb vše-

možné ne- léž staral hy jeho žena
v ničeni iieiloslalku nepocítilo
Káno než še do práce uvařil sní

dani a donesl ji ženě do postele
ona se nasnídala a spala do esei
hodin kdy ji přišel muž vzbudit

přinášejíc ároveú s sebou šunku
ženušce na Kiibl Tak lo šlo asi

piil roku Konečné ale on se to

ho všeho nasytil a jednoho dne

ráno budí ženušku aby vslala a

uvařila jemu snídaní Ale se zlou

se potázal Ženuška se nejprve
iiolnč vykřičela že lo slyšel celý
iIiiiii a pak se dala do usedavého

pláče a že piijde k mamince že s

ním nemusí hýl když ji nemá již
rád WJn k mamince a in jí dala

napomenuli že musí každá žena

tařil snídani lak ahy ona též

mu jí mařila Šla ledy pálky
snídani uvařila ah- spokojenost
a láska se lam již nikdy neusadi-

ly byly lam různice den co den

Tuk jen kde vládne moudrá žena

tam jes mír a spokojenost !

Františka Kafková Iťiec lake
Wis — Ol čná poíadatelko Žen

ské lllídkv! 1'řijiiiétc ode mne

piidrav liž je lomu dávno eo

jsem io nihiKy nepsala lnic uz

musím něco napsat lá Pokrok

lada čtu slášlé Hlídku musím

pn-čis-
l i kdyby lu bj lo podč ve

r Mnj utec mí říká "Inu la

Hlídka je ebklriua la lť přita

buje" A jak ht in- Vždyť Je
t id lulík pnuiiieho i zábavného

Tuk I eilieiiee 11 linilne

o } e lil tlt iue Ji J iuti
ně il v i v b lu li isme II liíis

li miuiko a hivsh'ii Přtji 1

it?r r lottt pan Suuktip pru lh
'
itnuiit hu líhlhi si mi Vili

Pl IJ i luk- - Ji ib 11 imiť Tu

t i u h) bl sV no 1 l kd t t pí IJi li !

Zn iliinll l km íbit it hlt tťl ItiVi

il i kd- - v li ví Ji! k islítva Mi

ťl Ji lidy i't (iďumi itiítí ii

ti kl jim íil sil ti i l op e l u

i'- tutt byít mut-- l ítikuvrtt
íl a íttšll tlít li-- St k t

prtdll Je
t il píť dltihilíu fu Vile til" tlí

kli j tk t b kdti n- - ví-- !t l

ku ly j tmi 4 Nit

l'i Je k- u ii i Isik iituiJ Je ub J

ji 'utli Je imisdi Vultl ti j
„

% Il jsiiu" I t - I b'itn j vbil I

M 14 k--

J(tu Titk js"i' bčíé 4

U ťi li bt 1 I t ll JSUU-
-

Ji' lidul

ttptxsttlt !s%njřf pufd ítkl
i i nitti 1

1 t i ttÁ %e p!íU kd l

ujv +t ti'-t- i Je kiutiAřl T

vtt
j
b bt itsi pd tíf i Hvtl j ii

i t uit hI ibt uiil Vťbiiltt s"i im

Pofdtlk

CIZIN A

I Jlriasaová

Ii'í [ituť limu vrt Mm eiínii
V lílj'lllliai llllllll tvoji —

světlu kiln lioM jxuliviiíi
(ulil IH'IUI1 I II) Cil Jllljf 1

t

Huml v i')ii'ilwiHiiVťli jii'f nit ni
lina ifiscitil nirt livélft sďxil

Jeí ihívwi ili vím iiiiniň lileilíím

žily v tijiihiirně moji vlimltf

Hiiih) velikým tiiin lioíl oliněm

lích iohflil( vit koník hajný
O kil'l vniliiiň(i'iii íuaif
tl livfiiju Jrut In inirl( li hIiiiiiivI

l'í Kila Wiiuu Hiiperílcndentkn

rllícaKských škol VZIlllt Zpět HVOji

ICNÍKIIIICÍ II (O proto polič vadŽ

čtrnáct éleini školní nuly hlaso

Vlily proti přijeli jej! 1'i'MÍKiiiuMi

Ócský Čletl p Dibllkll V libel! III'

hlasoval 7 tnlio jest patrno Žlf

' hí JM'jsOU príliVÍ l'IIMll'llill lilii

Hovmimu právu neboť í když
IiIiiniiviiIii o přijití jif'1'ill'iliy o

Žl'lil(l'lll lllINDVIlpfni rívn v

HIlřlIlOVIM1 l'l'All poxliiiii')
lllIMiiVlili pruli mirlm vflli'(' II"'

hliiNuviilí A Ink U'í í lulyž w jlnulo o pf'ij lí ikonu a Til liíiiliniin

1'tinki' pricí iiclioviili ff 'i'Hll

jiimlniM-- í píiluiin'í iiípř{fiívř viV'í

píijclí li'ln Vhlí pimlmicí ly
iimMí dýli pfíiiivi'j£l ku ciihkriiiii

liniilí když ji in' z jiní' příčiny

tedy ulrKpiin Nlniidiii před
ui'H'í učinil' i'iiy ví- HlYiti'

tom litují IiIiikoviicÍ privo n žnui

kdy i umíní práci vykoulili lu
l ti' Vvknill'l Ifi llll lllIIMldíl linuli

dilí nv' 8Íly

Miiyor lliiri'ion v Cii-int- juic
novij do školní rudy dví'' cny :

pí O Motto líi íMoiiovoii pfviUcd

kyni luvciiíli' rrolcct jvc
ii pí O I' Vohlirínkovoii pí 1

McMilhoilOVr dojde íill IcpIVi'
v ruce l!llí '1'nk liudnii imcdiit

ví- Školní milé tri ''iy A ! u

hliiiiovil di'Hi-- pro policejní
xliižliii v mřtr i 'liinitni n hici-

i ii i

onm voov ii uví' Kvoiiouiii' ivii

"" l"'"ií hlídku u jníchj
koupele v malých parcích na i

IiHmIÍcIi a u ju venalnílio Hondu

1'rnzfflím iiehudoii lumili unifor-

mu O lé rozhodnuto hude poz

ď'ji až komíne provede zkonáku

kandidátek a iiHlanovcny hudoii

definitivní polieislky Nyní jme
iiované proiff {ni ní Nlrážniee

hlldoii plut íj7r lnéKÍéiie

Jest zfejmo že inaynr má zdravé

náhledy a že vidí kde ženy um

lion vykonat! dohrou prácí když

jím hnde dána k tomu příležitost
nehof žena matka léjie dovede

potřebu opravy tam

kde muž nemá příležitost zasáli

linuli Nechť zdar korunuje prá-

cí žen chicaískýeh tak uhy sinu

žila ku cti všem ženám tak ahy i

jinde iiosiy zasloužilého povsi
nuiiití !

Pí Františka fitéchová Milli

VHii Nehr — Povoluji si opět po

ileKím cuse avítuti du Ženské

Hlídky a to hlavni na vyzvání

paní Hindové n jtaní llcuryclio- -

{ Ono m Vám to řekne milá

dámy pis k — ale co? Ahyeh

psula iiéeu eo in ni priivda lu hy

nit Ido lultt in inilé následky a ani

h v toni iievyjíuňm Aliyeh psu
In kdy kletý pálek veplttl v

píi-in- v uianžeUký auih kií se

rttfttiivil cáp to hy Vá si ani

iiea jiiiiahi a ahyeh psutu že nás

bývalý dupinuvati
1 j A iuiltiiit

je lo ni tuká íte kdvž in vulíii'

jelin dupisy on má l'tf důbíi

léjd éii imi klnluslj lež psát do

lllH in tich se po iiřjnký éa V

Hjn chovu ristoklevinliil ďibvt-k- s

il' druhu ná prý uni di

tni takt jrdt automobil iiťVÍut

jnlij o il!i t'iiiťi1l itviiii
íUhí!l!i'bíht IH b jistil b Ml i pr
t j jt t ku#4 tn h (i í''li
líhat nti h aby tiiíti kinu lit
V l kvt- - nv oh l'iti HaV r i t

tiui " rt ttoib- - t l Aíiik
J- - l pi i e je loi Vť tu fclt ley
tet ii l4i' t f i li prJtVťttt

btti hrda lu í 1 knUiti ikvd

t i budn kt k i bl tti tlny

i!4tt k 4- - t pit klí'

t pít!íhwtl ptxtttbttll sl4V

tívltii f c ktt b ř tsi ť iit i'

{ UMItt Itll) tt fřl 't k t
pi

jnbtMl pH Wjtť h I tiHi í

l4 řn I-
- I jittl kt4nA p

la neřekla jak křásnč zná zahrát
české pÍMiié líy li také jeho rodi

če paní Jelínková pan Jelínek

Jím V aú-k- Ty druhé neznám

Paní teta Vílámvásová Vy sí na

říkáte že máta velká horka

Vždyť jsem Vám pnula abysla se

přijela ochladit k nám na ty y

a maliny Máme jích hod-

né Vy sí naříkáte a my hyehom

potřebovali horka na sena Stále
nám tu prší Nmnužcmn sekat
Taká jsem četla o tom hlasovacím

právu žn když kdo eheu hlasovat
že mííže jít taká bojovat Myslím
že by to taká Ženy dokázaly tak

jako muži Vždyť ženy nemyslí

pro zlo nýbrž pro dohro Tak eo

jím lo tak závídčjí) Mají k lomu

hlavy jako muži já jím přísvčď
čím Která má muže hodného ta

řekne že to ženč nepatří která
má in hodného la lo neřekne

Prolo musí zkoušel eo jí přinese
a podá Třeba jí dá dollar a i tím

aby byla- živa Když ne aby šla

dělal Nu už musím přestal aby

měly jiné mísla Jestli len líni

piild do koše jak minule byla

polovička lak lo raději celý Ny-

ní končím dopÍH w pozdravem na

všecky čtenáře a čtenářky loholo

lisl u

Frantiňka OtoupaJjková Oavid

' 'íly Nehr těmi redakce ! Pří

jniéle ode mne srdečný pozdrav
Ani byMe neuhodli kde jtn-i- a

odkud Váni píši Oelio se élovčk

nenadá že lo přijde Vypravovala

jsem dvě holky a syna na návslě

vu do I 'ehlinK k p faráři líouso

ví Když už měli jíl ze prý mu

hílll jíl také e by bee n nešli

Oo prý hy řekl pan Umis že já

nejdu Tak ehlčj nechtěj m pul

hodiny jsem musila jíž býlí na de-po- )

To se ví ženská a lo na ce-

siu na týden k lomu se vypra-
vil I Za lu králkou dobu jsem se

oblékla a šla líyla lo pro muč

dlouhá eehla od pni druhé až do

píil desáté večer líyla jsem již
celá unavená Přijeli junu- a líous

nás očekával ještě s druhým fará-

řem a za pěkného hovoru u veče-r- e

jsme zirávílí zbytek večera

Pak jsme šlí na odpočinek
1'iies jsme zde druhý den II je e

plo Písek má své rejdy neb je

pěkný vítr Jmiie nuceni trávit

dui pčknč domu Jelikož pan fa

rář Uoiih nemá kuchařku musili

jsme se dát do kuchtění my a vzít

si lo na slarosl hneš máme nu

slaroslí jen jíst a pčknč seděl a

povídal Když přestal vítr vzal

nás velehnv lián do automobilu a

provezl nás krušným a půvabným
údolím Vskulkn byla jsem une-

sena krásou přírody při západu
slunce kde vše lak půvabné vy-

padá kdy rosa padá a vše vůkol

vysílá půvabnou vími Vyjeli jsme
na kopce kde jsme mohli poblčd
noiit na sla a lišíce mil daleko po

níiné Mylo viděli městě

íko a mnoho akrů krásného lesa

protékající potoky mezi poli a

křovími Jak (o člověka vábí by

v lěeh půvabných a rozkošných
místech zůstal a pohledem se po-

kochal Je n velebné Projeli
jsme míjinho mil méi krásnými
krajinami alejemi obrostlým
stromovím a lesem A všude po-

tůčky a říčky Nic podobného nc

llřime li našeho města Ihtvid

City Jsme zde ttprv dva dni a

již jsme užili krásné chvíle které
nám ulktí v paměti Pan Umis

je ei lý bblžt-l- i Že nás ib- lilá Zí

trn iiiáuii svátek s Anny poje-

du ib sel mil ibi kosti bt kde pítll
farář línu bude sbuiil mši svit

tou lak jst lit viděla jest lu toho

pisku místy tile tráva ude m

te lek e se lu musí vy plttei t pě

tuvittií dobvlkit Vtdí!i jsmt hu

místy s! i kusťl l itnuitl ká oby

l!í Jsou ibth ku il t tu ltudi'11
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'Vylinutými Klový klmll ni hrdi'

VMfiii pi íloiiiým nliy iii7iipoiní
milí dílik nvýidi 'MU vidí a Ij

jím klínil ii a unice uby

iMiipomítiiili tm nuíí mílou řcil

řchltoii Mizí jiným poiikíziil na

lo j#i k jcwL to Mmiiliir když tiň-kfc-

fodíčc klcíí hií líní angli-

cky nenaučili mluví na Hvá dít-

ky twky a lilo jim odfiovídají
aiiílii'ky protože fenky neumí
NiiŇe ONiida ji'Ml výlinidnfi eewkA

už ani na dva nelni Iři Ameríkúíiy
a pnívfi filo Amefikíní dyli pož4-din- í

aliy poloíli zíklndiií Uď

měn NiiSe oMiida má iimÍ H tieli

ID 'enkýeli Kpolkfl ale iinj jediný
' iiífli iiedyl pozidin aliy hi:

mIiiviiomIÍ Nuéimlnil a pre
ec hkolit liiMe poiifNe jmélio iinňe

lio nlavndio ťvhUťUn ui'ile) Jana

Amoiie KoioeiiHkelio Zn lo ale

liyly spolky angliek- - ze vmccIi o

kolníeli iim'nI J)oviiii! li ziroveú
m- podílely nu oliniflceli Slyfiela
JMeiil lifk Z příloiiifiýeli tíeí i

lo hýly kriHue odřiidyl Ovňem

hýly In7lfé ale eož llílHe ěcnlďi

xpnlky lieiiuijí liiké kl'íwné ohhl
dv ' A Miiiid kriwiifjňí oin'eh ii ly
ly dv iilrwpoii Ihh{! kterým hy

hylo víee piílomnýeli loziliiiélo

liiež oiiém iníglíckým Nevím kdo

llivl poíndiileh-ii- i lelo mIiiviiomIí

'ale tolik mohu lící že ncjednnl
i ipri viié iiviínk on í len iiejvflňí
liirodovee liéldly Zllkoplie II

polom Ne divíme že riámi Ameri

ikiní fijiuv rhii jí dňlo we nu že

liiolio čÍhIi mi IviWÍ jejieh Vy

uhoí mul élí I 'eeliiékové ! Ani ni

iiiiimíle pul oi I ziklndiií kámen

j vání nkoly mimíle ni pozvat nám

viejnii' Miienkiuiy ii polom
elieele lihy dílky Vllíe Zlilljímíili

néjaké výhodné luh vynikající
pohlnveiií Jcii lu (lékllé Ucelíte

liím ii chopte Hť pluhu lích h'pnly
lo jcul pro vá dost dohře!

Mhiré říkadlo praví Inko vniide

luk i v nehi ' Vhi přijdou naposle-

dy Nu a proč hyehom délali !(
jiikou výjimku zde v nimcm muli

lékem M il I i'nn nvMiik ono mi éc
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iii že se jím dostane přednost
V posledním čase stále přetřásá
se lo ženské volební právo a my-

slím Že nejvíce jsou proti lléniu

muži bumbálkové A kdo by ta

ké doma opatroval dél i kdyby
žena šla do volební siné a oběto-

vala nékolík minut času a dala

sviij hlas ve prospěch toho neb

onoho kandidáta Oni si myslí že

ženu není dosti způsobilou aby
mohla rozhodovat kdo muže za

slával ten neb onen úřad a prc-

ci' ji uznává za dosti rozumnou

ahy vychovávala jeho dítky eož

jest zajisté mnohem diiležitéjším
a léším úkolem neb vychová-

ním dítek dává se žené do rukou
blaho celého jejich Života jakýlil
bude jejích vychování Inkovi z

niili budou mužové a ženy Zaji
sté že by to bylii vée daleko sluš

néjší než když některá žena jedu
s mužem do méstu a pak musí a

ním z hospody do hospody když

jest ji noe ii nemůže se dočkat

lihy jelj dumu kde jiuu mitlé dtí

ti sami hladu a zimé a to se o

ně pau manžel tuhuji a musí jej
kolikrát prosil i aby již jel a

když by koiiféní již jel tak při
jde jihu kaním úd také humhá

bk a řtkm "Ty posloucháš že

nu' Tohle kdyby mi moje hna
tidéhdii já bych ji dal!" A

telí itbv si pléd kitfiiilltub lo líc
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